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OBSERVACIONES A LOS PLIEGOS Y SUS RESPUESTAS No. 2 
 

 PREGUNTAS FORMULADAS POR HECTOR BLANCO PORTACIO en representacion 
de CARTAGENA EXPRESS S.A., MEDIANTE ENTREGA FISICA EN LAS INSTALACIONES 
DE TRANSCARIBE EL 31 DE ENERO DE 2012, A LAS 3:20 P.M. 

 
PREGUNTA 36: 

 
 
RESPUESTA: Su entendimiento es correcto. 

 

PREGUNTA 37: 

 

RESPUESTA: Es correcto su entendimiento, son personas jurídicas que pueden acreditar 
la calidad de propietarios de vehiculos que se encuentren en el inventario adoptado 
en oportunidad por la autoridad. 

 

PREGUNTA 38: 

 

RESPUESTA: No es correcto su entendimiento. La postulación de vehiculos, para efectos 
de chatarrización, debe hacerla el propietario del vehiculo, dentro de la propuesta en 
la que van a hacer parte.- 

 

PREGUNTA 39: 

 

RESPUESTA: No es correcto su entendimiento. La Pro forma debe ser diligenciada por el 
representante legal del proponente, los integrantes del proponente plural y los 
propietarios de los vehiculos.- 
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PREGUNTA 40: 

 

RESPUESTA: Si es correcto su entendimiento. 

 

PREGUNTA 41: 

 

RESPUESTA: No es correcto su entendimiento. Nos remitimos a la respuesta dada a la 
pregunta No. 38.  

 
PREGUNTA 42: 

 

RESPUESTA: Es correcto su entendimiento, para ambas alternativas se exige un numero 
mínimo de propietarios como componente accionario del proponente. 

 

PREGUNTA 43: 

 

RESPUESTA: No es correcto su entendimiento, la proforma es pertinente para ambas 
opciones, toda vez que en ambas se exige componente societario de propietarios. 

 

PREGUNTA 44: 
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RESPUESTA: Es correcto su entendimiento. 

 
PREGUNTA 45: 

 

 

RESPUESTA: El documento señalado esta referido al certificado de tradición del 
automotor, sin embargo, es pertinente aclarar que tal requisito no será exigido y por 
tanto se procedera a la modificacion del pliego de condiciones. 

 

PREGUNTA 46: 

 

RESPUESTA: Es correcto su entendimiento.- 

 
PREGUNTA 47: 



Página 4 de 5 
LICITACION PUBLICA No. TC‐LPN‐003‐2011 
CONCESION  PARA  LA  OPERACIÓN  DEL  SISTEMA  INTEGRADO  DE  TRANSPORTE  MASIVO  DE 
CARTAGENA DE INDIAS TRANSCARIBE 
 
 

 

RESPUESTA: Es correcto su entendimiento.- 

 
PREGUNTA 48: 

 

 

RESPUESTA: Es correcto su entendimiento.  

 
 
PREGUNTA 49: 

 

RESPUESTA: No es correcto su entendimiento.- 

 

 PREGUNTAS FORMULADAS POR SCANIA COLOMBIA S.A.S., MEDIANTE ENTREGA 
FISICA EN LAS INSTALACIONES DE TRANSCARIBE EL 1° DE FEBRERO DE 2012, A LAS 
10:55 A.M. 

 
PREGUNTA 50: 

 

RESPUESTA: No se acepta su observación ya que no se le puede dar el mismo valor a 
dos normas como los son la EURO IV y EURO V, ya que existe una diferencia en  las 
emisiones de óxidos de nitrógeno (NOX) y esto genera un impacto ambiental a 
considerar  en comparación de la EUROIV  y la EURO V. 
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PREGUNTA 51: 
 

 

RESPUESTA: Se toma en cuenta la observación y se procederá a cambiar el Peso 
máximo admisible eje delantero por 7.500 kg y el Peso máximo admisible eje 
delantero por 12.000 kg. 

 

 
FIN DEL DOCUMENTO. 
 
  
 


